De Ranunculi sui n. 1180. (sive pyrenaei L.) varietae  $\beta$ . beatus Haller in Hist. st. Helv.: „non possum, inquit, ab illis separare Ranunculis plantam rarissimam, cuius exempla cl. Ricou in monte Mille supra vallem de Bagnes

culi n. 1180. et Aconiti folii n. 1164. nata vi-  
deri, si ista ad summas alpes adspiraret. Sed  
est potius per insignis varietas Ran. 1180.“

Cel. Villars (Hist. d. pl. d. Dauphiné T. 3.  
p. 733.) *Ranunculi pyrenaei* varietatem C.,  
foliis plantaginis laceris furcatisque, non raram  
esse in Delphinatu, affirmat, et lectam a cl.  
Chaix à la Granette prope Gap. Plantam pro-  
venire in summis alpibus, si autem in prata  
earum fertilia descenderet, degenerare. Vidisse  
eam à Charoze foliis diametro transverso lon-  
gitudinem aequante, quae apice quasi monstrosa  
dilacerata fuissent. Haud dubitat, eandem esse  
ac Halleri.

Ludovicus Bellardi in Appendice ad Floram  
Pedemontanam (Mémoires de l'Acad. de Turin.  
Vol. 5. Tur. 1793.): „*Ranunculum lacerum*,  
foliis radicalibus petiolatis cuneiformibus lace-  
ris, apice multifidis, caulinis semiamplexicaul-  
ibus laciniatis, summis sessilibus linearibus,  
caule laevi ramoso“ tanquam novam speciem  
proposuit, Hallerique et Villarsii plantas, su-  
pra memoratas, pro synonymis affert. Lectam  
esse a cl. Viale in pratis summarum alpium Li-  
monensium, locis humidiusculis. „Non im-

merito, inquit, summus Hallerus potuit dubitare, esse plantam hybridam natam ex Ranunculo aconitifolio et pyrenaeo, si R. aconitifolius summas alpes habitaret.“ Itaque hybridam esse, auctor respuit.

Hanc Bellardii plantam, aut potius plantam a Bellardiana parum diversam, Villarsius in Mém. sur quelques pl. hybr. p. 192. inventam refert per cel. Chaix ad mapalia montana; deinde sua sponte ortam in horto botanico Gratianopolitano prope R. pyrenaeum L.

Ranunculos, in locis laudatis modo memoratos, in unam speciem sub nomine R. laceri collegit cel. Candolle in syst. nat. 1. p. 242., quam hybridam omnino ei videri affirmat.

Alium ipse ego in hortis saepe observavi Ranunculum (R. lacerum H. Gott., R. frigidum H. Monac.) illi Candollii, praesertim quoad folia, similem, sed ab eo recedentem caule altiore, magis ramoso, floribusque non albis sed pallide sulphureis.

Postremo meminerim Ranunculi Linguae varietatis laciniatae apud Nocciam et Balbisium

Schlechtendalii Animadv. in Ran. 1. p. 17. novi,  
ubi plura de eo videas.

Conveniunt cuncti Ranunculi supra memo-  
rati foliis apice tanquam monstrose laceris, ita  
ut ex specie alia integrifolia, alia foliis dissectis  
praedita, non sine aliqua veritatis specie ortos  
esse autumarentur. Accedit, quod cuncti ra-  
nunculi hucusque sunt observati.

## D R O S E R A.

### 21. DROSERA ROTUNDIFOLIO-ANGLICA.

Amicissimus vir Zuccarini, cui tot obser-  
vations in plantas hybridas debeo, anno prae-  
terito prope Hindelang, in monte Vorderjoch  
Bavariae alpinae, nonnulla legit Droserae spe-  
cimina, ita ambigentia inter rotundifoliam et  
anglicam, quibus associata proveniebant, ut  
inventoris sententiae de ambigena earum ori-  
gine libenter assentiam. Sicca hujus plantae  
vidi specimina, quorum caulis erectus ut in  
parentibus, nec ascendens ut in Dr. longifolia.  
Folia spathulata, latiora ac in anglica, eviden-  
tius in petiolum attenuata ac in Dr. rotundi-

folia. Partes fructificationis in planta siccata  
examinare non mihi licuit.

## P O T E N T I L L A.

### 22. POTENTILLA FRAGARIASTRO- ALBA.

**P. HYBRIDA** Wallr. caulis procumbentibus  
foliis radicalibus 3 — 4natisve, foliolis ob-  
ovato - oblongis, apice infraque illum conni-  
venti serratis supra glabriusculis subtus glau-  
cescentibus sericeis, laciniis calycinis ovatis  
acuminatis, petala obcordata aequantibus.  
Wallr. Sched. crit. n. 220.

Inter virgulta rechts von der Steigerthäl-  
schen Mittelmühle in Potentillae Fragariastri  
et albae consortio. Majo. Wallr.

Quum planta mihi nondum visa sit, integrum  
cel. inventoris descriptionem afferre opti-  
mum duxi:

„Forma memoratu dignissima, et in Poten-  
tillarum historia et in totius rei herbariae cogni-  
tione haud satis celebranda et perpendenda, inter  
P. alba et P. fragariastri intermixta ut

habitus externi, foliorum fabricae et figurae ratione jam huic, ex qua patre, jam illi, ex qua matre orta est, tam similis existat, ut vix nisi foliolorum numero et figura, in utraque specie acute distinguenda, dignosci possit. Eximum profecto stirpes hae offerunt plantarum hybridarum exemplum, quo cum aliarum plantarum cognitio formis similibus at difficilius eruendis implicita illustratur meaque de illis opinio confirmatur. Plantae singulae succincte describi nequeunt: vacillant enim inter utramque speciem, ex qua ortae sunt et nunc ex hac nuncque ex illa majorem arripuerunt similitudinem. Stirps hybrida enim radicem lignosam, pro planta validam, protensam, habitum foliorumque figuram generalem, serratarum conniventium indolem, lacinias calycinas, corollam a P. alba, pilos, quibus facies foliorum prona magis minusve pubescit, pubem petiolorum patentissimam, receptaculi acheniorumque indolem, tempus florescendi a P. **Fragariastro** mutuavit. Inter illa vero specimen, praeter foliolorum numerum ternarium, ad unguem P. albam referentia, alia passim occurrunt, habitu externo ad P. **Fragariastrum** proprius accedentia, quae pubem aliquam in